
                                           PIELĘGNACJA PŁYTEK CERAMICZNYCH 

Ze względu dużą różnorodność środków do czyszczenia i pielęgnacji płytek oraz ich dostępność w sprzedaży, 
zawsze zalecane jest zapoznanie się z instrukcją zamieszczoną na opakowaniu środka. Dodatkowo ze względu 
na różnorodność płytek i sposobów wykończenia ich powierzchni, np. pokryte szkliwem, nieszkliwione, 
polerowane, matowe, strukturalne, itp. należy  przeprowadzić testy na danej, zakupionej płytce.  

Pielęgnacja bieżąca 

Do bieżącej pielęgnacji stosujemy ogólnodostępne środki czyszcząco-pielęgnujące do płytek. W sprzedaży 
dostępne są środki uniwersalne i dedykowane do danego rodzaju płytki i powierzchni. Czynności pielęgnacyjne, 
wykonujemy zawsze po wcześniejszym zapoznaniu się z informacjami zamieszczonymi na opakowaniu środka.  

Rodzaje zabrudzeń 

W domowym użytkowania możemy się spotkać z wieloma zanieczyszczeniami, różniącymi się konsystencją (np. 
płynne, w paście, sypkie) i agresywnością oddziaływania. Niektóre z nich – takie jak: ciecze, kurz, czy nanoszony 
z zewnątrz piasek bez problemu można usunąć przy użyciu mopa czy zmiotki. W innych przypadkach, może być 
konieczne zastosowanie dedykowanych środków czyszczących, różniących się odczynem pH i zakresem 
zastosowania: 

Środki o odczynie zasadowym pH >7 – nadają się do zmywania tłustych plam od, np. oleju, smarów, 
Środki o odczynie kwaśnym pH<7 – zaleca się do usuwania zabrudzeń mineralnych, np. pozostałości po 
cemencie. 
Informacje odnośnie odczynu pH , są umieszczane na opakowaniach środków czyszczących. 

Odporność na powstawanie plam zależy od mikrostruktury powierzchni licowej płytki. Im wyższa jest jej 
porowatość, tym większe jest ryzyko, że zabrudzenia wnikną głębiej i trudniej będzie je usunąć.  

W/w problem dotyczy szczególnie płytek polerowanych nieszkliwionych. 

Niewłaściwe próby usuwania zabrudzeń, prowadzą do uszkodzenia powierzchni płytki. 

Zasady usuwania zabrudzeń: 

1. Zabrudzenie usunąć jak najszybciej,  np. nie dopuszczać do zaschnięcia farby, zaprawy, 
2. Stopniować stosowanie środków od słabszego do mocniejszego, np. zaczynać od ciepłej wody, później 

detergent i gąbka, dopiero na końcu agresywny środek, czy też szczotka z twardym włosiem, 
3. Wykonać testy zastosowania, są to zalecenia producentów środków i płytki, pozwalające dobrać 

odpowiedni środek do zabrudzenia i uniknąć uszkodzenia powierzchni płytki, 
4. Przestrzegać zaleceń producenta środka, informacje umieszczone na opakowaniu środka, pozwalają 

określić przeznaczenie, agresywność i sposób stosowania środka. 

Zabrudzenia typowe  

W przypadku zabrudzeń typowych, np. od kurzu i piasku, błota można stosować ogólnodostępne środki 
uniwersalne, np. płyn do podłóg. W przypadku trudności z czyszczeniem, zaleca się stosowanie produktów 
odpowiednich dla danego zabrudzenia, 

a. Usuwanie plam punktowych, powstałych, min. po sokach, winie, tuszach i innych kontrastowych 
cieczach o bardzo drobnych, wnikających w szczeliny cząsteczkach.  

- takie plamy stanowią problem głównie w przypadkach długiego pozostania na powierzchni płytki. Usuwamy je 
jak najszybciej po zaplamieniu, zgodnie z zasadami w/w. Stosujemy środki dedykowane do usuwania danego 
rodzaju plamy, np. od wina lub tuszu. 

            

 



b.   Usuwanie śladów po gumie, paście do butów, farb I lakierów, 

– plamy usuwamy jak najszybciej zgodnie z zasadami w/w i podanymi przez producenta pasty, farby i lakieru 
l/lub środkiem dedykowanym dla danego rodzaju zabrudzenia. 

Zabrudzenia nietypowe  

W przypadku zabrudzeń nietypowych, innych niż bieżące użytkowanie, np. powstałych podczas prac 
budowlano-remontowych, zaleca się stosowanie produktów odpowiednich dla danego zabrudzenia, np. farbą, 
tynkiem, klejem, fugą. Ze względu na agresywność tych środków, zaleca się ścisłe stosowanie do instrukcji 
producentów środków czyszczących.  

a. Usuwanie plam i pozostałości po produktach na bazie spoiwa cementowego, np. kleje, fugi, tynki             
i zaprawy, 

– takie zabrudzenia często przywierają do powierzchni płytek w postaci widocznych lub wyczuwalnych                
w dotyku grudek, lecz mogą również objawiać się w postaci białego i/lub szarego nalotu lub zacieków. Do ich 
usunięcia używamy środków na bazie roztworów kwasów,  

b. Usuwanie wosków I impregnatów, środków nabłyszczających 

– zazwyczaj każdemu z produktów zabezpieczających dedykowany jest środek do jego usunięcia                                 
(w szczególności w przypadku impregnatów). W tym przypadku konieczne jest znalezienie odpowiednika do 
zastosowanego wcześniej preparatu lub skontaktowanie się z jego producentem. Zaleca się stosowanie 
zestawów systemowych jednego producenta. 

Ochrona przed rysami na powierzchni płytek  

W instrukcji montażu umieszczonej na opakowaniach płytek, znajduje się zalecenie o ochronie przed 
zarysowaniami.  

W celu uniknięcia zarysowań należy przestrzegać podstawowe zasady, takie jak: 

1. ochrona powierzchni przed uszkodzeniami mechanicznymi w trakcie prac remontowo-budowlanych 
a. należy stosować osłonę powierzchni płytek w postaci, np. kartonów, mat, 
b. przed ułożeniem osłony należy wcześniej usunąć wszystkie zabrudzenia z powierzchni, np. piasek, 

resztki zapraw,  
c. nie przesuwać i nie składować materiałów i sprzętów budowlanych po nieosłoniętej powierzchni, 

2. ochrona powierzchni przed uszkodzeniami mechanicznymi w trakcie użytkowania, 
a. należy zabezpieczyć meble i sprzęty domowe, podkładkami chroniącymi od rys, 
b. nie  przesuwać mebli i sprzętów domowych, bez zabezpieczenia podkładkami, 
c. nie wnosić na powierzchnię płytek czynników rysujących, np. piasek, 
d. zastosować odpowiednie zabezpieczenia, np. w postaci mat i wycieraczek przed wnoszeniem 

czynników rysujących,  
e. nie stosować do czyszczenia powierzchni, środków zawierających dodatki ścierne, 
f. przed zastosowaniem środka czyszczącego, zapoznać się z jego instrukcją użycia,  
g. wykonać próbę czyszczenia zgodnie z zaleceniami instrukcji użycia środka. 


